
 

 
1|9 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 

Naše čj.: MUSP 110791/2024 

Naše sp. zn.: 110791/2024 MJP/BABA 

 

 

 

*MUSPX02T6OWX* 

 

SMLOUVA č. SML/2024/0636/OSM O 

SPOLUPRÁCI PŘI PLÁNOVÁNÍ A REALIZACI 

TECHNOLOGICKÉHO PARKU 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Článek I. – Smluvní strany 

 

1.1. Název:   Město Šumperk 

IČ:   00303461 

DIČ:   CZ00303461 

Se sídlem:  nám. Míru 1, Šumperk 787 01 

 

dále též „Příjemce“ nebo „Příjemce služeb“ 

 

1.2. Název:   UNICONN CZ s.r.o. 

IČ:   17614368 

DIČ:   CZ17614368 

Se sídlem:  Chlumova 5429/1a, 586 01 Jihlava 

 

dále též „Poskytovatel“ 

 

oba společně jako „Smluvní strany“. 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“), kterou se poskytovatel 

zavazuje příjemci poskytovat poradenské, manažerské a další služby při plánování, povolování a 

realizaci dále vymezeného projektu technologického parku, příjemce se zavazuje k zaplacení 

dohodnuté odměny a obě strany se zavazují poskytnout si veškerou nezbytnou součinnosti za 

účelem naplnění stanovených cílů, to vše za podmínek v této smlouvě uvedených. 

Článek II. – Prohlášení smluvních stran 

2.1. Příjemce prohlašuje, že je územním samosprávným celkem s právní subjektivitou a vyjadřuje 

záměr na dále určeném území realizovat projekt technologického parku spočívajícího ve 

výstavbě obnovitelného zdroje nebo obnovitelných zdrojů energie (dále jen „projekt“). 

Základní parametry zadání projektu jsou příjemcem určeny dále v této smlouvě. 

 

2.2. Poskytovatel prohlašuje, že je podnikatelským subjektem registrovaným podle právního řádu 

České republiky, který sám nebo prostřednictvím svých subdodavatelů disponuje všemi 

potřebnými oprávněními k poskytování služeb a jiných plnění, která jsou předvídána touto 



 

 
2|9 

smlouvou a zároveň je subjektem, který se profesionálně zabývá poskytováním služeb při 

zpracování návrhů, povolování a realizaci výstavby obnovitelných zdrojů energie. Poskytovatel 

prohlašuje, že je organizací, která sama nebo prostřednictvím partnerů disponuje 

dostatečným organizačním, technickým a personálním zázemím pro poskytnutí služeb a 

dalších plnění, které tato smlouva u poskytovatele v rámci realizace projektu předvídá. 

 

2.3. Smluvní strany společně deklarují záměr poskytovat si vzájemnou podporu při realizaci 

projektu tak, aby byl projekt bez vad a v přiměřené době připraven k zahájení fyzické realizace 

(výstavby), tedy aby bylo k projektu vydáno stavební povolení či jiná nezbytná správní 

rozhodnutí a splněny další podmínky předvídané touto smlouvou.  

 

2.4. Smluvní strany shodně deklarují, že jejich záměrem je připravit projekt tak, aby budoucím 

vlastníkem projektu byl v plném rozsahu příjemce služeb. To neplatí v případě, že se budou 

se souhlasem příjemce služeb na fyzické realizaci (výstavbě) projektu podílet třetí osoby 

v pozici externích investorů.   

Článek III. – Projekt 

3.1. Smluvní strany sjednávají, že projekt dle této smlouvy, na nějž je odkazováno v bodě 2.1., je 

dále určen technickými parametry a vlastnostmi, které jsou vymezeny v tomto článku 

smlouvy. 

 

3.2. Projekt představuje technologický park sestávající z několika solárních elektráren o 

souhrnném předpokládaném instalovaném výkonu od 100 kWp až 1 000 kWp a z 1 či více 

bateriových úložišť o výkonu od od 100 kWh až 1 000 kWh s potenciálem zapojení formou 

microgridu (dále také jako „výrobna energie“) a související technologické zařízení nezbytné 

pro ovládání, správu a připojení výrobny energie do rozvodné sítě. Technologické zařízení dle 

předchozí věty může v závislosti na podmínkách při realizaci projektu sestávat například z: 

FVE, bateriového úložiště, trafostanice, rozvaděčů, elektrických rozvodů nízkého i vysokého 

napětí, řídící technologie i stavebních úprav vlastního areálu budoucího technologického 

parku. Přesný výkon výrobny energie bude smluvními stranami upřesněn v průběhu realizace 

projektu v závislosti na podmínkách dotčených orgánů a správce přenosové sítě a zadání 

příjemce.  

 

3.3. Územím určeným pro realizaci projektu je celé území města Šumperk, které zahrnuje 

katastrální území Šumperk, Dolní Temenice a Horní Temenice. Příjemce po uzavření smlouvy 

v závislosti na technickém zadání projektu písemně upřesní poskytovali konkrétní pozemky 

na nichž zvažuje realizaci projektu. Pozemky určené k realizaci projektu nemusejí být ve 

vlastnictví příjemce, poskytovatel však v takovém případě nikterak neodpovídá za překážky, 

zdržení a náklady, které v souvislosti s jednáním s odlišnými vlastníky pozemků mohou 

projekt ovlivnit nebo zcela zmařit. Příjemce je současně oprávněn pro realizaci projektu určit 

více pozemků nebo více alternativních umístění celého projektu. Příjemce je též oprávněn 

možná místa realizace projektu měnit a doplňovat až do podání „žádosti výrobce elektřiny o 

připojení na hladině VN, VVN“. Příjemce se zavazuje, že v případě změny umístění projektu 

nebo stanovení více alternativních lokalit umístění projektu uhradí poskytovateli odměnu za 

provedení souvisejících služeb dle této smlouvy vynásobenou množstvím lokalit, pro něž bude 

poskytovatel danou službu provádět samostatně (zejména se může jednat o služby ověření 

kapacity distribuční sítě a podání žádosti o připojení).  

 

3.4. Smluvní strany sjednávají, že příjemce je po dohodě s poskytovatelem v průběhu plnění této 

smlouvy oprávněn zadání projektu dále zpřesňovat a upravovat. Příjemce je oprávněn zadání 

projektu změnit i mimo rámec technických parametrů určených v tomto článku za podmínky, 

že s tím bude poskytovatel služeb souhlasit. V případě, že příjemce změnou nebo zpřesněním 



 

 
3|9 

zadání projektu způsobí vícenáklady při poskytování služeb na straně poskytovatele, zavazuje 

se takové náklady uhradit. 

Článek IV. – Realizace projektu 

4.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí služeb zejména poradenských, manažerský a jiných 

plnění při realizaci projektu, vymezených v seznamu.  

a) Fáze č. 1: Návrh technicko - ekonomického řešení: Součástí služeb je zpracování 

zjednodušené technické a ekonomické studie v zadané lokalitě a následné neformální 

ověření kapacity distribuční sítě pro realizaci projektu v lokalitě. Součástí služeb je 

fakultativně (na žádost příjemce) též koordinace zpracování energetického 

posudku/posudků, který/které budou dodány na základě samostatné objednávky přímo 

mezi Příjemcem služeb a vybraným dodavatelem. Součástí služeb je zpracování kalkulace 

ROI investice podle šablony poskytovatele a fakultativně (na vyžádání příjemce) též podle 

šablony bank. Součástí služeb je dále neformální ověření možností dotačního financování 

investice. Fáze projektu končí předáním zpracované studie společně s energetickým 

posudkem s písemnou informací o možnostech kapacity přenosové sítě. 

b) Fáze č. 2: Zpracování žádosti o připojení: Součástí služeb je zpracování a podání žádosti 

o připojení jménem a na účet příjemce podle parametrů projektu platných v okamžiku 

podání žádosti, jež jsou výsledkem technicko-ekonomické přípravy. Fáze projektu končí 

dnem podání bezvadné žádosti výrobce elektřiny o připojení na hladině NN / VN, VVN. 

c) Fáze č. 3: Zpřístupnění energetické společenství: Součástí služeb je fakultativně též 

prověření možností účasti nebo zřízení energetického společenství ve smyslu návrhu 

novely energetického zákona předložené jako sněmovní tisk č. 487 vládou ČR ke dni 30. 

6. 2023. Vyžádá-li si příjemce kdykoliv do okamžiku ukončení spolupráce prověření 

možností energetického společenství poskytovatel se zavazuje provést rešerši 

relevantního trhu a prověřit možnosti účasti příjemce nejméně ve dvou dostupných 

energetických společenství, jsou-li na relevantním trhu taková společenství dostupná. 

Poskytovatel se alternativně zavazuje provést pro příjemce analýzu možnosti zřízení 

vlastního energetického společenství. Fáze projektu končí předložením analýzy nejméně 

dvou dostupných energetických společenství nebo analýzy možnosti založení vlastního 

energetického společenství podle volby příjemce včetně návrhů dokumentace pro 

založení. 

d) Fáze č. 4: Realizace výběrového řízení na výběr zhotovitele projektu: Součástí služeb je 

též zajištění výběrového řízení na zhotovitele projektu. Vyžádá-li si příjemce kdykoliv do 

okamžiku ukončení spolupráce provedení výběrového řízení na zhotovitele budoucího 

projektu, provede poskytovatel toto výběrové řízení způsobem a v rozsahu, který bude 

určen příslušnými právními předpisy, kterými je pro výběr zhotovitele vázán příjemce, dále 

podmínkami poskytovatele dotace, bude-li tato poskytnuta a dále podle vnitřních 

předpisů a pokynů příjemce. Fáze projektu končí uzavřením smlouvy nebo smluv o dílo 

se zhotoviteli nebo zrušením výběrového řízení z jakéhokoliv důvodu mimo zavinění 

poskytovatele. 

e) Fáze č. 5: Uvedení do provozu: Součástí služeb je též koordinace a management uvedení 

dokončené stavby do provozu. Tato fáze spočívá převzetím předávacího protokolu 

dokončené stavby s provedením prvního paralelního připojení, převzetím podkladů od 

realizátora stavby pro podání žádosti o vydání licence od Energetického regulačního 

úřadu a aktivování certifikátu původu u Operátora trhu s elektřinou. Fáze projektu končí 

podáním žádostí v úplném a správném formátu, kterým bude povolen provoz a obchod s 

energií. 

f) Fáze č. 6: Administrativně obchodní správa: Součástí služeb je zaškolení pro práci s 

evidenčním a účtovacím systémem a zahájení zúčtovacího procesu v účetním systému. 

Fáze projektu končí předáním potvrzení o zaškolení obsluhy a uvedením software do 

provozu s prvním provedeným vyúčtováním.  

 



 

 
4|9 

4.2. Součástí služeb je koordinace a management dodavatele/dodavatelů odpovědných za podání 

žádosti o dotaci včetně všech administrativních služeb souvisejících s následnou realizací 

dotace (bude-li tato poskytnuta), spočívajících zejména v kooperaci při zpracování všech 

podkladů poskytovateli dotace, provedení finálního vyúčtování žádosti včetně žádosti o 

platbu. Fáze projektu bude prováděna průběžně podle pokynů příjemce a je ukončena 

podáním finální žádosti o platbu nebo ukončením dotačního řízení z jakéhokoliv důvodu. 

Součástí služeb je dále koordinace a management zpracování projektové dokumentace pro 

vydání územního rozhodnutí a/nebo stavebního povolení (v závislosti na technických 

podmínkách projektu), provedení veškeré inženýrské činnosti a zajištění závazných 

stanovisek a souhlasů před podáním žádosti o správní rozhodnutí, kterým bude povolena 

fyzická realizace (výstavba) projektu a vlastní podání žádosti o správní rozhodnutí 

v zastoupení příjemce. Fáze projektu končí podáním žádosti o správní rozhodnutí, kterým 

bude povolena fyzická realizace (výstavba) projektu. 

 

4.3. Poskytovatel je na vyžádání povinen příjemci upřesnit rozsah služeb obsažených 

v jednotlivých fázích realizace projektu. 

 

4.4. Příjemce je povinen v přiměřené lhůtě sdělit poskytovateli informace a rozhodnutí nezbytná 

pro upřesnění zadání jednotlivých realizovaných služeb. Příjemce je za tímto účelem povinen 

poskytovateli předat též všechny podklady, projekty, záznamy a další materiály nezbytné pro 

řádné provedení sjednaných služeb. 

 

4.5. Smluvní strany sjednávají, že zahájení jednotlivých fází projektu bude provedeno vždy 

nejpozději 7 dní poté, co poskytovatel dokončí a řádně předá výsledky fází projektu, které 

zahajované fázi nezbytně nebo z povahy věci předcházejí. Příjemce si může písemně vyžádat, 

aby jej poskytovatel o zahájení následující fáze projektu informoval.  Příjemce nemůže výzvou 

zahájit fázi projektu, jejíž zahájení je z povahy věci podmíněno dokončením jiné fáze projektu, 

která dosud ukončena nebyla, nebo provedením dílčích úkonů, které dosud nebyly 

zrealizovány. Smluvní strany shodně deklarují, že pořadí jednotlivých fází projektu uvedených 

v bodě 4.1. není závazné a jsou si vědomy, že v závislosti na podmínkách při provádění 

projektu mohou jednotlivé fáze probíhat v jiném pořadí, současně, či se nemusí vůbec 

realizovat, vydá-li příjemce výslovný pokyn.  

 

4.6. Vzhledem ke složitosti a nebezpečí nezaviněných průtahů při realizaci jednotlivých fází 

projektu smluvní strany nesjednávají pro jednotlivé fáze realizace závazné termíny plnění. 

Poskytovatel se však zavazuje veškeré služby poskytovat v přiměřených lhůtách a na výzvu 

objednatele dílčí úkony provádět bez zbytečného odkladu.   

 

4.7. Spolupráce smluvních stran dle této smlouvy je řádně ukončena ve chvíli, kdy poskytovatel 

splní poslední sjednanou službu vymezenou v bodě 4.1.. Pro vyloučení veškerých pochybností 

smluvní strany upřesňují, že za sjednané služby dle předchozí věty se považují jen ty služby 

dle bodu 4.1., které nejsou v textu označeny jako fakultativní nebo ty fakultativní služby u 

nichž příjemce vydal závazný pokyn k jejich provedení před ukončením spolupráce. V případě, 

že budou všechny služby dle předchozí věty provedeny, spolupráce je řádně ukončena bez 

ohledu na to, jestli zbývají nějaké fakultativní služby, u nichž příjemce pokyn k jejich provedení 

dosud nevydal. Tato smlouva může obsahovat též závazky nebo opce na provedení jiných 

služeb, než těch, které jsou vymezeny v tomto článku. Takové služby však nepředstavují 

plnění předmětu této smlouvy a ve smlouvě stanovené podmínky plnění se na ně nevztahují. 

Článek V. – Odměna za služby 

5.1. Smluvní strany sjednávají za provedení služeb nebo jejich částí vymezených v čl. IV smlouvy 

odměny, které jsou stanoveny v následující tabulce: 

 



 

 
5|9 

 

5.2. Ceny uvedené v tomto článku smlouvy jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty 

(DPH). Poskytovatel je plátcem DPH. Při vyúčtování poskytnutých služeb 

poskytovatel připočte k sjednané výši odměny DPH v platné výši. 

 

5.3. Smluvní strany sjednávají možnost změny výše odměny v případě, že se změní z důvodů mimo 

zavinění poskytovatele rozsah nebo obsah poskytované služby. Poskytovatel v takovém 

případě sdělí příjemci požadavek na změnu výše odměny s odůvodněním. Příjemce po sdělení 

požadavku tento požadavek může akceptovat. Smluvní strany v takovém případě uzavřou 

dodatek ke smlouvě, kterým výši odměny upraví. V případě, že příjemce požadavek na změnu 

akceptovat nechce, je poskytovatel povinen poskytnout službu v původně sjednaném rozsahu 

nebo podle původních podmínek. Není-li to možné, je poskytovatel oprávněn smlouvu 

vypovědět. Podmínky a důsledky výpovědi smlouvy jsou upraveny dále ve smlouvě. 

 

 

5.4. Poskytovatel je oprávněn vyúčtovat “Sjednanou odměnu” dle bodu 5.1. samostatně daňovým 

dokladem, jímž je faktura, a to po řádném splnění podmínky určující ukončení dílčí služby. 

 

5.5. Příjemce uhradí faktury poskytovateli nejpozději do 15 dnů po jejím obdržení. Příjemce není v 

prodlení, uhradí-li fakturu do 15 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je na faktuře 

uveden jako den splatnosti.  

Článek VI. – Podmínky při poskytování služeb 

6.1. Poskytovatel při poskytování služeb postupuje podle obecně závazných předpisů a právních 

norem, podle českých, případně evropských technických norem, podle podkladů a zadání 

příjemce předaných před uzavřením této smlouvy, podle podmínek, stanovisek a požadavků 

veřejnoprávních orgánů, podle podmínek této smlouvy a podle instrukcí a požadavků 

příjemce. Poskytovatel při poskytování služeb postupuje odborně a pečlivě.  

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Fáze realizace Název služby Podmínka splnění Sjednaná odměna 

Fáze č. 1 Návrh technicko - 

ekonomického řešení 

Předání zpracované 

studie 

39.870 Kč 

Fáze č. 2 Zpracování žádosti o 

připojení 

Podáním bezvadné 

žádosti 

13.464 Kč 

Fáze č. 3 Zpřístupnění 

energetického 

společenství 

Předložení analýzy 

včetně návrhů 

dokumentace pro 

založení 

69.000 Kč 

Fáze č. 4 Realizace výběrového 

řízení  

Uzavřením smlouvy 

nebo smluv o dílo se 

zhotoviteli nebo 

zrušením VŘ 

25.290 Kč 

Fáze č. 5 Uvedení do provozu Podáním bezvadných 

žádostí 

28.050 Kč 

Fáze č. 6 Administrativně 

obchodní správa 

Předáním potvrzení o 

zaškolení obsluhy a 

uvedením software 

do provozu 

8.430 Kč 



 

 
6|9 

6.2. Poskytovatel je povinen řídit se při plnění smlouvy pokyny příjemce v rozsahu předvídaném 

smlouvou. 

 

6.3. Poskytovatel je povinen upozornit příjemce na nevhodnost a chyby zadání nebo pokynů, či na 

jejich rozpor se závaznými právními předpisy.  

 

6.4. Poskytovatel je povinen vyžádat si pokyn nebo instrukci příjemce tam, kde jsou zadání nebo 

parametry služeb či projektu nejasné, nebo se nejasnými stanou v průběhu realizace projektu. 

Prodlení příjemce s předáním pokynů nemůže být přičítáno k tíži poskytovatele. 

 

6.5. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout součinnost nutnou k řádnému provedení 

služeb. Příjemce poskytne poskytovateli veškeré jemu známé a dostupné pokyny, podklady, 

informace a údaje, které považuje za nutné či účelné předat pro řádné plnění služeb, a to i 

v průběhu realizace projektu. 

 

6.6. Poskytovatel je při poskytování služeb oprávněn využít subdodavatelů. Za kvalitu služeb, vady 

a splnění podmínek smlouvy však vždy odpovídá tak, jako by plnil sám. 

 

6.7. Smluvní strany se zavazují poskytnout si v průběhu realizace projektu veškerou nezbytnou 

součinnost nutnou k řádné a včasné realizaci projektu. Smluvní strany se zejména zavazují 

poskytnout si vzájemně všechny nezbytné informace, zavazují se společně informovat 

dotčené orgány i další osoby dotčené projektem a společně vyvíjet činnost k získání všech 

nezbytných povolení, souhlasů a vyjádření. 

 

6.8. Smluvní strany se zavazují společně vyvíjet činnost nezbytnou k propagaci projektu a jeho 

přínosů. 

 

6.9. Příjemce se zavazuje poskytnout prostory a zázemí pro jednání s občany, dotčenými osobami 

a orgány. 

Článek VII. – Vlastnictví a práva duševního vlastnictví k výsledkům poskytovaných 

služeb, důvěrnost informací 

7.1. Smluvní strany deklarují, že tam, kde je výsledkem poskytovaných služeb autorské dílo, řídí 

se přechody vlastnických práv k dílu a podmínky pro poskytnutí autorské licence k dílu 

pravidly uvedenými v tomto článku smlouvy. Za výsledek poskytování služeb ve formě 

autorského díla jsou považovány zejména, nikoliv však výlučně: 

a) Technicko-ekonomická studie 

b) Energetický posudek na UFA 

c) Kalkulace ROI investice 

d) Obsah žádosti nebo žádostí o dotaci 

e) Architektonická studie 

f) Projektová dokumentace projektu pro jakoukoliv fázi realizace projektu 

 

7.2. Vlastnictví díla či jeho části přechází na příjemce uhrazením odměny za provedení služeb nebo 

jejich částí dle čl. V, v nichž je zhotovení a předání díla obsaženo. Vlastnické právo 

k projektové dokumentaci projektu přechází na příjemce uhrazením všech odměn 

souvisejících s fází č. 8 realizace projektu, nejdříve však po podání žádosti o vydání stavebního 

povolení k projektu. Je-li možné fyzickou realizaci (výstavbu) projektu provést na základě 

jiného správního aktu, k přechodu vlastnictví dochází po podání žádosti o vydání takového 

správního aktu. 

 

7.3. Pro každé autorské dílo vymezené v tomto článku smlouvy poskytovatel ke dni přechodu 

vlastnického práva k dílu nebo jeho části uděluje příjemci k dílu nebo jeho části nevýhradní 



 

 
7|9 

územně neomezenou licenci dle § 2371 a násl. občanského zákoníku (dále též „licence“), a 

to na dobu trvání jakýchkoliv autorských či jiných práv poskytovatele k dílu. Příjemce je 

oprávněn v rámci licence dílo užít jenom k a za účelem fyzické realizace projektu dle této 

smlouvy. Příjemce není oprávněn dílo bez souhlasu poskytovatele změnit ani využít k vytvoření 

jiného díla. Příjemce není bez souhlasu poskytovatele oprávněn dílo ve změněné i nezměněné 

podobě zpřístupnit či předat třetím osobám ani těmto osobám udělit podlicenci k výše 

uvedené licenci v jakémkoliv rozsahu. 

 

7.4. Příjemce nemá právo postoupit licenci či její část dle tohoto článku třetí osobě bez souhlasu 

poskytovatele. 

 

7.5. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými právy duševního vlastnictví k dílu tak, aby 

mohl poskytnout licenci v rozsahu tohoto článku. 

 

7.6. Smluvní strany ujednávají, že odměny za poskytnutí licencí dle tohoto článku jsou obsaženy 

v odměnách za poskytnutí služeb souvisejících s vytvořením děl dle této smlouvy. 

 

7.7. Smluvní strany berou na vědomí, že části obsahu této smlouvy a zejména obsah autorských 

děl dle tohoto článku a další informace a materiály předávané mezi stranami mohou 

představovat důvěrné informace. Smluvní strany se proto zavazují se všemi takto sdělenými 

informacemi nakládat zodpovědně, bez vědomí druhé strany je nesdělovat třetím osobám či 

nezveřejňovat a zacházet s těmito informacemi tak, jako by se jednalo o obchodní tajemství. 

Tato povinnost se týká zejména všech materiálů, informací a sdělení, které jedna ze 

smluvních stran označí v průběhu plnění smlouvy jako „důvěrné“ nebo „obchodní tajemství“ 

Článek VIII. – Ukončení smlouvy 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být zrušena pouze z důvodů uvedených 

v zákoně nebo určených v této smlouvě. 

 

8.2. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit pouze z důvodů předvídaných zákonem. Prodlení 

stran s plněním povinností uvedených ve smlouvě se považuje za nepodstatné porušení 

smlouvy, ledaže by smluvní strana, která v prodlení s plněním povinnosti není, druhou stranu 

písemně upozornila na prodlení a poskytla ji dodatečnou lhůtu ke splnění povinnosti. 

Dodatečná lhůta musí vždy činit nejméně 14 dní. 

 

8.3. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv jednostranně písemně vypovědět, 

a to i bez udání důvodu. Výpověď je účinná okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

Podmínky pro poskytnutí plnění provedených smluvními stranami před účinností výpovědi se 

nadále řídí podmínkami obsaženými v této smlouvy. Ustanovení této smlouvy, u kterých je 

z jejich povahy zřejmé, že mají platit i po ukončení smlouvy, zůstávají v platnosti i po výpovědi. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že výpovědí smlouvy se neruší závazky smluvních stran 

uvedené v čl. V smlouvy. 

 

8.4. Poskytovatel má v případě výpovědi druhou smluvní stranou nebo v případě, že sám 

odstupuje od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy příjemcem, nárok na úhradu nákladů, 

které v souladu s touto smlouvou a pokyny příjemce účelně vynaložil na poskytování služeb 

dle této smlouvy, přestože u konkrétní služby dosud nebyla splněna podmínka pro její 

vyúčtování. Pořídil-li poskytovatel pro plnění dílčí služby u níž požaduje úhradu nákladů 

jakékoliv materiály, doklady, dokumenty nebo další výsledky činnosti, je povinen je předat 

příjemci oproti úhradě uplatněných nákladů. 

Článek IX. – Závěrečná ustanovení 

 



 

 
8|9 

Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních: 

9.1. Smlouva včetně jejích změn (dodatků) bude uzavřena písemnou formou (písemný návrh, 

písemné přijetí) a vzájemně odsouhlasena zástupci obou smluvních stran oprávněnými k 

jejímu podpisu. 

9.2. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

9.3. V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v jednotném 

čísle rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, význam slova vyjadřujícího 

určitý rod zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro přehlednost a nemají 

vliv na výklad této Smlouvy. 

 

9.4. Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k předmětu 

této Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této Smlouvy. 

 

9.5. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na 

vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu 

takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu smluv. 

 

9.6. V případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv důvodu 

obsoletní, neúčinná nebo neplatná, a to i v důsledku rozhodnutí příslušných správních orgánů, 

nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy. Příslušné neplatné ustanovení 

se smluvní strany zavazují nahradit takovým platným ustanovením, jehož věcný obsah bude 

shodný nebo co nejvíc podobný nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl této 

smlouvy nebo dílčí smlouvy zůstane zachován. 

 

9.7. Ta smluvní strana, která porušila své smluvní povinnosti a v důsledku toho došlo ke zrušení 

smlouvy či odstoupení od smlouvy, je povinna uhradit druhé smluvní straně nutné náklady, 

které jí zánikem smlouvy vznikly a případnou vzniklou škodu. 

 

9.8. V souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, které 

oznamují porušení práva Unie, zavedl příjemce služeb město Šumperk vnitřní oznamovací 

systém k podávání, vyřizování a prošetřování oznámení, na které se citovaná směrnice 

vztahuje. Podrobnější informace k tomuto systému se nachází na internetové stránce 

objednatele: https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-urad/zakladni-

informace/ochrana-oznamovatelu.html Odkaz na vstup do předmětného sytému se nachází 

na internetové adrese: https://oznamovatel.i3c.cz/. 

 
 

9.9. Smluvní strany se dohodly na uzavírání smluvní agendy (smluv a dodatků) prostřednictvím 

elektronických prostředků na dálku.  

 

9.10. Tato smlouva je uzavřena dnem elektronického podpisu oprávněných osob obou smluvních 

stran a nabývá účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv nejdříve dnem 

uveřejnění v registru smluv.  

 

9.11. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Prohlašují 

shodně, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla uzavřena v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. 

https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-urad/zakladni-informace/ochrana-oznamovatelu.html
https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-urad/zakladni-informace/ochrana-oznamovatelu.html
https://oznamovatel.i3c.cz/


 

 
9|9 

 

9.12. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 - „O postupu a 

rozdělení kompetencí při zadávání veřejných zakázek“. 

 

 

 

V Šumperku dne 04.09.2024 

   

 

 

…………………………….………    ………………………………….. 

Poskytovatel     Příjemce 

Bc. Kateřina Vašků,    Valerie Hrubá, 

jednatel     uvolněná radní pro energetiku a Smart City 

 

 

 

 


	Text24
	Text25
	Text23

